
（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 210 0
　基本財産受取利息振替額 210 210 0

② 特定資産運用益 4,161 7,450 ▲ 3,289
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 4,161 7,450 ▲ 3,289 基金の減に伴う運用益の減

③ 事業収益 10,638 14,987 ▲ 4,349
　県受託事業収益 10,638 14,987 ▲ 4,349
　　 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益 9,538 13,487 ▲ 3,949 県からの委託費の減(嘱託職員1名減)
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,100 1,500 ▲ 400

④ 雑収益 320 320 0
　雑収益 320 320 0
　受取利息 0 0 0

経常収益計 15,329 22,967 ▲ 7,638
(2)経常費用

① 事業費 259,335 23,851 235,484
　給料手当 4,689 8,425 ▲ 3,736 嘱託職員1名減による減
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 828 1,417 ▲ 589 嘱託職員1名減による減
　旅費交通費 1,508 508 1,000 災害対策事業に係る交通費の増
　通信運搬費 6,674 1,174 5,500 災害対策事業に係る通信費・物資運搬費の増
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 5,570 761 4,809 災害対策事業に係る資機材購入の増
　修繕費 50 50 0
　印刷製本費 204 204 0
　光熱水料費 1,340 840 500 災害対策事業に係る暖房用燃料費の増
　使用料・賃借料 21,340 1,340 20,000 災害対策事業に係る車両借上料等の増
　保険料 15 15 0
　諸謝金 1,484 1,484 0
　租税公課 770 770 0
　支払負担金 100 100 0
　支払助成金 14,550 6,550 8,000 ボランティア保険の掛金助成の増
　委託費 200,066 66 200,000 災害対策事業に係るボランティアバス運行委託等の増

　雑費　 147 147 0
② 管理費 570 570 0

　旅費交通費 40 40 0
　通信運搬費 40 40 0
　消耗品費 420 420 0
　印刷製本費 0 0 0
　租税公課 20 20 0
　雑費　 50 50 0

経常費用計 259,905 24,421 235,484
当期経常増減額 ▲ 244,576 ▲ 1,454 ▲ 243,122

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 244,576 ▲ 1,454 ▲ 243,122
一般正味財産期首残高 858,841 1,105,391 ▲ 246,550
一般正味財産期末残高 614,265 1,103,937 ▲ 489,672

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 210 0

基本財産運用益 210 210 0
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 210 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 644,265 1,133,937 ▲ 489,672

令和６年度収支予算書（正味財産増減ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 0 210
　基本財産受取利息振替額 210 0 210

② 特定資産運用益 3,982 179 4,161
　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 3,982 179 4,161

③ 事業収益 10,638 0 10,638
　県受託事業収益 10,638 0 10,638
　　 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益 9,538 0 9,538
  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,100 0 1,100

④ 雑収益 320 0 320
　雑収益 320 0 320
　受取利息 0 0 0

経常収益計 15,150 179 15,329
(2)経常費用

① 事業費 259,335 0 259,335
　給料手当 4,689 0 4,689
　退職給付費用 0 0 0
　福利厚生費 828 0 828
　旅費交通費 1,508 0 1,508
　通信運搬費 6,674 0 6,674
　雑損失 0 0 0
　消耗品費 5,570 0 5,570
　修繕費 50 0 50
　印刷製本費 204 0 204
　光熱水料費 1,340 0 1,340
　使用料・賃借料 21,340 0 21,340
　保険料 15 0 15
　諸謝金 1,484 0 1,484
　租税公課 770 0 770
　支払負担金 100 0 100
　支払助成金 14,550 0 14,550
　委託費 200,066 0 200,066
　雑費　 147 0 147

② 管理費 320 250 570
　旅費交通費 0 40 40
　通信運搬費 0 40 40
　消耗品費 300 120 420
　印刷製本費 0 0 0
　租税公課 0 20 20
　雑費　 20 30 50

経常費用計 259,655 250 259,905
当期経常増減額 ▲ 244,505 ▲ 71 ▲ 244,576

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 244,505 ▲ 71 ▲ 244,576
一般正味財産期首残高 858,069 772 858,841
一般正味財産期末残高 613,564 701 614,265

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 0 210

基本財産運用益 210 0 210
一般正味財産への振替額 ▲ 210 0 ▲ 210
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 0 30,000
指定正味財産期末残高 30,000 0 30,000

Ⅲ正味財産期末残高 643,564 701 644,265

令和６年度収支予算書内訳書（正味財産増減ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目
公益目的
事業会計

法人会計 合計 備考



（単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益 210 210 0

　基本財産受取利息振替額 210 210 0

② 特定資産運用益 4,161 7,450 ▲ 3,289

　県民ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ基金受取利息 4,161 7,450 ▲ 3,289 基金の減に伴う運用益の減

③ 事業収益 10,638 14,987 ▲ 4,349

　県受託事業収益 10,638 14,987 ▲ 4,349
 NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業受託収益    9,538 13,487 ▲ 3,949 県からの委託費の減(嘱託職員1名減)

  ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業受託収益 1,100 1,500 ▲ 400

④ 雑収益 320 320 0

　雑収益 320 320 0

　受取利息 0 0 0

経常収益計 15,329 22,967 ▲ 7,638

(2)経常費用

① 事業費 259,335 23,851 235,484

　相談事業費 97 264 ▲ 167

　財政的支援事業費 6,100 6,100 0

　　ボランティア保険掛金助成 6,100 6,100 0

    ボランティア物品備蓄品の購入 0 0 0

　情報収集・提供事業費 390 390 0

　普及・啓発事業費 2,110 2,110 0

　県受託事業費 10,638 14,987 ▲ 4,349
　   NPO活動支援ｾﾝﾀｰ管理運営事業　 9,538 13,487 ▲ 3,949 嘱託職員1名分の人件費減

  　ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ養成研修会事業 1,100 1,500 ▲ 400

　災害対策事業費 240,000 0 240,000 令和６年能登半島地震による増

② 管理費 570 570 0

　一般管理費 250 250 0

　受託事業管理費 320 320 0

経常費用計 259,905 24,421 235,484

当期経常増減額 ▲ 244,576 ▲ 1,454 ▲ 243,122

2 経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

3 予備費 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 244,576 ▲ 1,454 ▲ 243,122
一般正味財産期首残高 858,841 1,105,391 ▲ 246,550
一般正味財産期末残高 614,265 1,103,937 ▲ 489,672

Ⅱ指定正味財産増減の部
財産運用益 210 210 0

基本財産運用益 210 210 0
一般正味財産への振替額 ▲ 210 ▲ 210 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 30,000 30,000 0
指定正味財産期末残高 30,000 30,000 0

Ⅲ正味財産期末残高 644,265 1,133,937 ▲ 489,672

令和６年度収支予算書（事業別収支ベース）
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目 予算額
前年度
予算額

増減 備　考



1 資金調達の見込みについて

当期中における借り入れの予定はない。

2 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はない。

資金調達及び設備投資の見込みについて
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで


